



16-09-2013

Mulighed for etablering af 11-mands kunstgræsbane i Utterslev Mose

Sagsnr.
2013-0197902

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i det følgende forsøgt at belyse mulighederne for etablering af 11 mands kunstgræsbane i Utterslev Mose.

Dokumentnr.
2013-0197902-1

Sagsbehandler
Anders Voigt Tinning

Fredning

Den grundlæggende udfordring er at Utterslev Mose er parkareal og fredet. Parkarealet administreres og drives af Teknik- og Miljøforvaltningen.

Der skal søges om dispensation hos Fredningsnævnet, da en dispensation herfra er en forudsætning for at kunne opføre kunstgræsbanen.

Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet, som er høringsberettigede i dispensationssager, har i sagen om en kunstgræsbane i Husumparken stillet sig meget kritisk overfor en dispensation. Teknik- og Miljøforvaltningen forventer derfor, at de vil have den samme holdning til en kunstgræsbane i Utterslev Mose. Naturteamet (TMF) vurderer, at en dispensation fra fredningen af Utterslev Mose til etablering af en kunstgræsbane vil være meget usandsynlig.

Arealstørrelse

En opmåling af arealet har vist, at der er plads til en fuld 11-mandsbane (68 x 105 meter) på arealet. Banen vil størrelsesmæssigt opfylde standardkravene fra DBU.

Hegn og lys

Den nuværende naturgræsbane har ikke lys og hegn.

En væsentlig fordel ved kunstgræsbaner er, at de kan anvendes om vinteren. Da det bliver tidligt mørkt i vinterhalvåret, er det nødvendigt med lysmaster, hvis banerne skal anvendes i primetime kl. 16.00-22.00, fordi der ikke kan spilles efter mørkets frembrud.

Hegnet omkring kunstgræsbaner har to funktioner:

- Undgå at knallerter og andre køretøjer kører på kunstgræsbanen, da det ødelægger dræn og kunstgræs. I forbindelse med drift af kunstgræsbaner anvendes der specielt designede køretøjer, som ikke ødelægger banerne.

Byudvikling & Events

Nyropsgade 1
1602 København V

Telefon
2117 1306

E-mail
ZA7R@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

- Undgå vildtfarende bolde af hensyn til forbipasserende og eventuelle bygninger.

Der er ligeledes mulighed for, at banen tilpasses omgivelserne med eksempelvis levende hegn eller lave hegn, som man blandt andet har gjort i Fælledparken.

Økonomi

Det skønnes, at en 11-mands kunstgræsbane med belysning og hegn ved Utterslev Mose koster 10,2 mio. kr. (2014 p/l). Beløbet er højere end standardprisen på 8,0 mio. kr., idet der forventes ekstra omkostninger pga. jordbundsforholdene i Utterslev Mose.

Etableres banen uden hegn, forventes anlægsudgifterne at være 9,5 mio. kr.

Det koster omkring 300.000 kr. om året at drive en 11-mands kunstgræsbane.

Miljø

Der kan blive stillet krav om at gennemføre en VVM undersøgelse (Miljø-undersøgelse), som afdækker hvordan et anlægsprojekt vil påvirke det omgivende miljø.

Københavns Kommune har gode erfaringer med sikring af regnvand på byens kunstgræsbaner. Ved anlæg af kunstgræsbaner lægges der en tæt membran under kunstgræsbanen. Regnvand samles ved membranen og ledes via dræn til spildevandskloak.

Membranen sikrer, at drænvandet ikke siver ned i undergrunden, og dermed undgår man, at vandet påvirker det omkringliggende miljø.

Videre proces

Vil man videre med projektet, er det nødvendigt i første omgang at afsætte 750.000 kr. til en projektering, der kan præcisere mulighederne og konsekvenserne for etablering af en kunstgræsbane i Utterslev Mose.

På baggrund af projekteringen kan der laves en ansøgning til Fredningsnævnet. Gives der dispensation er den gældende for 3 år. Har man ikke taget den eventuelle dispensation i brug inden da, frafalder den.